CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 047/2018

    O Senhor Vereador Genésio Norbiato infra-firmado,
vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento
Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal às seguintes
providencia:

•    A viabilidade de comprar ou desmembrar dois terrenos, sendo
um em frente e outro do lado do Cemitério Municipal de Rio
Bom, para que sejam usados para estacionamento e a
ampliação da área do Cemitério.

 Justificativa: O Senhor Vereador salienta que a aquisição desses

terrenos é de extrema necessidade, pois o cemitério não possui um
estacionamento onde as pessoas possam deixar seus carros
principalmente nos dias de cortejo, ressalta ainda que a capacidade do
local está praticamente esgotada quase não comportando mais
sepultamentos. Considerando estes fatos, constata-se a necessidade do
estacionamento e ampliação para que os procedimentos de sepultamento
possam ser realizados em espaço condizente.

Sala das Sessões em: 25/06/2018.

   ______________________________________

         Genésio Norbiato
          Vereador